LEI COMPLEMENTAR Nº 035/2007, DE 28 AGOSTO DE 2007.

"DISPÕE SOBRE O QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

SIL VIO ARRUDA, Prefeito Municipal de Novais, Comarca de
Catanduva, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, sanciona e promulga
a seguinte Lei Complementar aprovada pela CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, em
sua Sessão Extraordinária realizada no dia 27 de agosto de 2007, conforme Autógrafo de
Lei n.º 021/2007:

Art. 1 º - Esta Lei dispõe sobre o Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal
de Novais, altera e cria cargos públicos e consolida os anexos que tratam dos respectivos
cargos.

Art. 2º - Fica redenominado o cargo público de Enfermeiro Padrão, de
provimento efetivo, especificado no Anexo I da presente Lei.

Art. 3° - São criados os Cargos Públicos de Provimento Efetivo especificados
no Anexo II, que passam a integrar o Quadro de Pessoal estabelecido pela Lei
Complementar nº 018/2004, de 29 de março de 2004, com suas posteriores alterações.

Art. 4º - São criados os Cargos Públicos de Provimento em Comissão
especificados no Anexo III, que passam a integrar o Quadro de Pessoal estabelecido pela
Lei Complementar nº 018/2004, de 29 de março de 2004, com suas posteriores
alterações.

Art. 5º - Os Anexos que compõem o Quadro de Pessoal estabelecido pela Lei
Complementar nº 018/2004, de 29 de março de 2004, alterado pelas Leis
Complementares nº 022 de 28/06/2004, nº 026 de 11103/2005, nº 028 de 10/03/2006 e nº
030 de 09/02/2007, com as alterações decorrentes desta Lei, são atualizados e
consolidados e passam a prevalecer na forma do Anexo IV - Quadro Consolidado de
Cargos Públicos de Provimento Efetivo e do Anexo V - Quadro Consolidado de Cargos
Públicos de Provimento em Comissão, respectivàmente.

Art. 6º - As despesas decorrentes da execução desta Lei Complementar serão
atendidas por conta das dotações orçamentárias consignadas no orçamento vigente e nos
exercícios subseqüentes, suplementadas, se necessário. ~ n

Art. 7º - São revogadas as disposições em contrário. V A"

14 01

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 - CEP 15885-000 ~FONE: (17) 3561-1158-FAX: [17) 3561-1213
e-mail: pmnovais@novaisnet.com.br .

Lei Complementar nº 03512007, 2810812007.-

Prefeitura Municipal de Novais, aos 28 · do mês de agosto de 2.007.

~
SIL VIO ARRUDA
Prefeito Municipal

Registrada e publicada por afixação e n oca/ de costume desta Prefeitura na data supra.

15 02

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 - CEP 15885-000 ~FONE: [17) 3561-1158 -FAX: (17) 3561 -1213
e-mail: pmnovais@novaisnet.com.br .

I~

Lei Complementar nº 03512007, 2810812007. -

ANEXOI
CARGO PÚBLICO DE PROVIMENTO EFETIVO REDENOMINADO

Nº de Denominação Referência Nova Denominação
Va2as Salarial

01 ENFERMEIRO PADRÃO 07 ENFERMEIRO

ANEXO II
CARGOS PÚBLICOS DE PROVIMENTO EFETIVO CRIADOS

Nº de Denominação Referência
Va2as Salarial

01 PROCURADOR JURÍDICO 11
01 ASSISTENTE TÉCNICO GERAL 10

01 ENCARREGADO DO SETOR DE EMPENHOS 09
01 ENCARREGADO DE PROJETOS SOCIAIS 09
01 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 09
01 AGENTE DE PROJETOS SOCIAIS 08
01 ENFERMEIRO 07
04 OPERADOR DE MÁQUINAS 07
02 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 06
04 ESCRITURÁRIO 04

ANEXO III
CARGOS PÚBLICOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO CRIADOS

Nº de Denominação Referência
Va2as Salarial

01 ASSESSOR ADJUNTO DA SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA 04
SOCIAL

01 ASSESSOR ADJUNTO DO SETOR DE CULTURA 04
01 ASSESSOR ADJUNTO DO SETOR DE ESPORTES 04
01 ASSESSOR ADJUNTO DO SETOR DE SAÚDE 04
01 ASSESSOR TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO 04

SOCIAL

16 JfºJ
Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 - CEP 15885-000 - FONE: (1 7) 3561-1158 - FAX: (1 7) 3561 -1213

e-mail: pmnovais@novaisnet.com.br

... Prefeitura Municipal de Novais
CNPJ. 65.711.699/0001-43

Lei Complementar nº 03512007, 2810812007.-

ANEXO IV
QUADRO CONSOLIDADO DE CARGOS PÚBLICOS DE PROVIMENTO EFETIVO

Nº de Denominação Referência
Va2as Salarial

01 ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO 11
01 PROCURADOR JURÍDICO 11

01 ASSISTENTE SOCIAL 10
01 ASSISTENTE TÉCNICO GERAL 10
06 DENTISTA 10
01 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 10
02 FISIOTERAPEUTA 10
01 FONOAUDIÓLOGO 10
02 MÉDICO - CLÍNICO GERAL 10
02 MÉDICO - GINECOLOGISTA 10
02 MÉDICO - PEDIATRA 10
01 NUTRICIONISTA 10

01 PSICÓLOGO 10
01 ALMOXARIFE 09
01 COMPRADOR 09
01 ENCARREGADO DE RECURSOS HUMANOS 09
01 ENCARREGADO DE TRIBUTAÇÃO 09
01 ENCARREGADO DE PROJETOS SOCIAIS 09
01 ENCARREGADO DO SETOR DE EMPENHOS 09
01 FISCAL DE SERVIÇOS E OBRAS 09
01 TÉCNICO EM CONTABILIDADE 09
01 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 09
01 TESOUREIRO 09
01 AGENTE DE PROJETOS SOCIAIS 08
01 FARMACÊUTICO 08
03 OFICIAL ADMINISTRATIVO 08
01 OFICIAL DE SERVIÇO MILITAR E INCRA 08
01 OFICIAL DE TRIBUTAÇÃO 08
02 ENFERMEIRO 07
01 ELETRICISTA 07
09 OPERADOR DE MÁQUINAS 07
01 ASSISTENTE DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 06

17
Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 - CEP 15885-000 ~ FONE: (17) 3561-1158 - FAX: (17) 3561 -1213

e-mail: pmnovais@novaisnet.com.br ·
---------- -

Lei Complementar nº 03512007, 2810812007.-

ANEXO IV
QUADRO CONSOLIDADO DE CARGOS PÚBLICOS DE PROVIMENTO EFETIVO

Nº de Denominação Referência
Va2as Salarial

04 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 06
01 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 06
02 ENCANADOR 06
06 ATENDENTE DE SAÚDE 05
18 MOTORISTA 05
01 VISITADOR SANITÁRIO 05
01 ATENDENTE DE BIBLIOTECA 04
01 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 04
10 ESCRITURÁRIO 04
06 PEDREIRO 03
27 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 02
41 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO 02
04 VIGIA 02
01 MONITOR DE BORDADO H/AMl
01 MONITOR DE CORTE E COSTURA H/AMl
02 MONITOR DE PINTURA H/AMl
01 MONITOR DE DANÇA E TEATRO H/AM2
03 MONITOR DE INFORMÁTICA H/AM2
01 MONITOR DE INICIAÇÃO MUSICAL H/AM2

18 05

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 - CEP 15885-000 ~FONE: {17) 3561 -1158 - FAX: {17) 3561-1213
e-mail: pmnovais@novaisnet.com.br ·

Lei Complementar nº 03512007, 2810812007.-

ANEXO V
QUADRO CONSOLIDADO DE CARGOS PÚBLICOS DE PROVIMENTO EM

COMISSÃO

Nº de Denominação Referência
Va2as Salarial

10 ASSESSOR ADMINISTRATIVO 10
03 ASSESSOR DE GABINETE 10

01 ASSESSOR DE GABINETE PARA ASSUNTOS JURÍDICOS 10
01 ASSESSOR JURÍDICO 10
01 ASSESSOR TÉCNICO 10
01 COORDENADOR DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 10
01 COORDENADOR DA EDUCAÇÃO 10
01 COORDENADOR DA SAÚDE 10

01 ASSESSOR ADJUNTO DA SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA 04
SOCIAL

01 ASSESSOR ADJUNTO DO SETOR DE CULTURA 04
01 ASSESSOR ADJUNTO DO SETOR DE ESPORTES 04
01 ASSESSOR ADJUNTO DO SETOR DE SAÚDE 04
01 ASSESSOR TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 04

J_

19
06

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 - CEP 15885-000 - FONE: [17) 3561-1158 - FAX: (17) 3561-1213
e-mail: pmnovais@novaisnet.com.br